
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Я

щодо призначення Стефанішиної О.В. на посаду Віце-прем’єр-міністра України 
з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України – Міністра юстиції 

України

За дорученням Першого заступника Голови Верховної Ради України від 
4 вересня 2024 року Комітет з питань правової політики розглянув на своєму 
засіданні 5 вересня 2024 року (протокол № 168) подання Прем’єр-міністра 
України про призначення СТЕФАНІШИНОЇ Ольги Віталіївни на посаду Віце-
прем’єр-міністра України з питань європейської та євроатлантичної інтеграції 
України – Міністра юстиції України встановив таке.

Відповідно до статті 6 Конституції України державна влада в Україні 
здійснюється на засадах її поділу на законодавчу, виконавчу та судову, органи 
законодавчої, виконавчої та судової влади здійснюють свої повноваження у 
встановлених Конституцією межах і відповідно до законів України.

До повноважень Верховної Ради України належить вирішення питання про 
відставку членів Кабінету Міністрів України (пункт 12 частини першої статті 85 
Конституції України).

Згідно із частинами першою, четвертою статті 114 Конституції України, 
частиною першою статті 6, частиною першою статті 9 Закону України «Про 
Кабінет Міністрів України» до складу Кабінету Міністрів України входять 
Прем’єр-міністр України, Перший віце-прем’єр-міністр, віце-прем’єр-міністри, 
міністри; члени Кабінету Міністрів України, крім Прем’єр-міністра України, 
Міністра оборони України і Міністра закордонних справ України, 
призначаються на посаду Верховною Радою України за поданням Прем’єр-
міністра України.

Комітет Верховної Ради України – орган Верховної Ради України, який 
утворюється з числа народних депутатів України для здійснення за окремими 
напрямами законопроектної роботи, підготовки і попереднього розгляду питань, 
віднесених до повноважень Верховної Ради України, виконання контрольних 
функцій (частина перша статті 1 Закону України «Про комітети Верховної Ради 
України). Організаційна функція комітетів полягає в попередньому обговоренні 
відповідно до предметів їх відання кандидатур посадових осіб, яких згідно з 
Конституцією України обирає, призначає, затверджує Верховна Рада України 
або надає згоду на їхнє призначення, підготовці до розгляду Верховною Радою 
України відповідних висновків щодо цих кандидатур (пункт 3 частини першої 
статті 13 цього Закону).  За результатами розгляду питань на засіданнях 



комітетів приймаються рекомендації щодо осіб, які пропонуються для обрання, 
призначення, надання згоди на призначення чи звільнення Верховною Радою 
України (пункт 3 частини першої статті 49 цього Закону).

Частиною п’ятою статті 9 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» 
встановлено, що подання про призначення відповідних членів Кабінету 
Міністрів України щодо кандидатів на посади вносяться разом з:

1) відомостями про громадянство;
2) відомостями про освіту;
3) відомостями про трудову діяльність і автобіографією;
4) копією декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави 

або місцевого самоврядування, за минулий рік, що подана відповідно до Закону 
України «Про запобігання корупції»;

5) відомостями про перебування у складі керівного органу чи наглядової 
ради підприємства або організації, що має на меті одержання прибутку;

6) відомостями про судимість кандидата;
7) заявою про відсутність заборгованості зі сплати аліментів на утримання 

дитини, сукупний розмір якої перевищує суму відповідних платежів за шість 
місяців з дня пред’явлення виконавчого документа до примусового виконання.

Крім того, статтею 9 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» 
передбачено, що на кожну посаду члена Кабінету Міністрів України вноситься 
одна кандидатура (частина шоста); Верховна Рада України розглядає подання та 
призначає на посаду членів Кабінету Міністрів України; Верховна Рада України 
приймає рішення з цього приводу у формі постанови; рішення щодо призначення 
членів Кабінету Міністрів України може прийматися як списком, так і щодо 
окремих посад; рішення Верховної Ради України щодо призначення члена 
Кабінету Міністрів України приймається за його присутності (частина восьма).

За пропозицією депутатської фракції «ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА 
НАРОДУ» до Комітету з питань правової політики надійшло подання Прем’єр-
міністра України про призначення СТЕФАНІШИНОЇ Ольги Віталіївни на посаду 
Віце-прем’єр-міністра України з питань європейської та євроатлантичної 
інтеграції України – Міністра юстиції України з доданими до нього документами 
СТЕФАНІШИНОЇ О.В., а саме:

копією паспорта громадянина України у формі картки;
заявою про призначення на посаду Віце-прем’єр-міністра України з питань 

європейської та євроатлантичної інтеграції України – Міністра юстиції України;
копіями дипломів про освіту (Київський національний університет імені 

Тараса Шевченка, Одеський національний економічний університет);
копією трудової книжки;
автобіографією;
копією декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування, за 2023 рік, що подана відповідно до Закону України 
«Про запобігання корупції»;

заявою про не перебування у складі керівного органу чи наглядової ради 
підприємства або організації, що має на меті одержання прибутку;



копією витягу про відсутність незнятої чи непогашеної судимості;
заявою про відсутність заборгованості зі сплати аліментів на утримання 

дитини, сукупний розмір якої перевищує суму відповідних платежів за шість 
місяців з дня пред’явлення виконавчого документа до примусового виконання;

повідомленням про відсутність близьких осіб серед працівників, які 
працюють в Кабінеті Міністрів України, секретаріаті Кабінету Міністрів 
України, Міністерстві юстиції України.

СТЕФАНІШИНА О.В. – громадянка України, 1985 року народження, у 2008 
році закінчила Київський національний університет імені Тараса Шевченка, 
отримала кваліфікацію юриста-міжнародника, перекладача з англійської мови, у 
2016 році закінчила Одеський національний економічний університет за 
спеціальністю «Фінанси і кредит», з червня 2020 року по вересень 2024 року  – 
Віце-прем’єр-міністр України з питань європейської та євроатлантичної 
інтеграції.

За результатами розгляду наданих документів та співбесіди з 
СТЕФАНІШИНОЮ О.В., Комітет з питань правової політики вирішив:

рекомендувати Верховній Раді України призначити СТЕФАНІШИНУ 
Ольгу Віталіївну на посаду Віце-прем’єр-міністра України з питань європейської 
та євроатлантичної інтеграції – Міністра юстиції України;

доповідачем від Комітету з цього питання визначити Голову Комітету 
МАСЛОВА Д.В.

Голова Комітету            Д.В.МАСЛОВ


